
 

        Prefeitura do Município de Alfenas 
CNPJ/MF  18.243.220/0001-01 

Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG) 

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br 

 

ADENDO I 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2020 

PROCESSO nº 199/2020 

 
 

A Pregoeira do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais 

que lhes são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO formal, através 

deste ADENDO, no Edital de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020, cujo objeto é a 

Contratação de Instituição Financeira, pública ou privada, com agência neste Município, pra 

prestação de serviços bancários, com exclusividade, para pagamento da remuneração dos 

servidores públicos municipais ativos, a fim de atender as necessidades da Secretaria de 

Planejamento e Gestão do Município de Alfenas/MG. 

 
SUPRIMI-SE DO EDITAL O ANEXO IX 

 

 Declaração de Contratação de Menor Aprendiz 

 

 

Mantém-se a data do certame, dia 08 de julho de 2020, às 13:00horas   

 

 

 
Alfenas, 06 de junho de 2020. 

 

 
 

 

________________________ 

Anna Carolina Silvério Martins 

Pregoeira 

 

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

		2020-07-06T16:58:57-0300
	ANNA CAROLINA SILVERIO MARTINS:01655845640




